



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretário de Saúde do Município de Milhã Sr. FRANCISCA GEOMACIA PINHEIRO ALMEIDA, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **AQUISIÇÃO EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE DESTINADOS AO HOSPITAL DO MUNICÍPIO DE MILHÃ**, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º **2020.07.30.26.PE-FMS**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de **D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI-ME**, inscrito no CNPJ: 05.964.983/0001-08 no valor total de **2.770,00 (dois mil e setecentos e setenta reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR.TOTAL
10	BERÇO PARA RECEM NASCIDO com rodízios cuna em acrílico estrutura em aço e ferro pintado	TUBOMED	UND	1	840,00	840,00
11	BIOMBO, confeccionado em aço/ferro pintado, tamanho triplo, com rodízios	TUBOMED	UND	2	480,00	960,00
13	CADEIRA DE BANHO HIGIENICA com material de confecção em aço/ferro pintado, estrutura fixa com capacidade de até 100kg com coletor	CARONE	UND	3	323,33	969,99
						2.770,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de **PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA ME**, inscrito no CNPJ: **09.485.574/0001-71** no valor total de **11.973,20 (onze mil e novecentos e setenta e três reais e vinte centavos)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR.TOTAL
05	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, Digital, com capacidade de até 16kg, tamanho da concha no mínimo 540x290MM, possui tara	BALMAK	UND	2	955,00	1.910,00
14	CADEIRA DE RODAS ADULTOS, Material aço ou ferro pintado, apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação para pernas	CARONE	UND	3	740,00	2.220,00
15	CADEIRA DE RODAS PARA OBESOS, Capacidade de até 130kg, braços escamoteável, com pés removível	CARONE	UND	1	1.350,00	1.350,00
16	CADEIRA DE RODAS PEDIÁTRICA, material aço ou ferro pintado, com apoio para braços escamoteável, apoio para pés removível, com elevação de pernas	CARONE	UND	1	779,20	779,20
20	CAMA HOSPITALAR TIPO FALWLER MECANICA, com colchão hospitalar D28, com rodízios, confeccionado em aço ou ferro pintado, com 2 manivelas, com cabeceira e peseira, com grades laterais	TM	UND	1	2.630,00	2.630,00
24	COMADRE, Material aço inoxidável, capacidade de 2,1L até 3,5L	QUALINOX	UND	1	154,00	154,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

Um Novo Tempo Uma Nova História



32	ESTANTE, Material de confecção, Aço/Ferro pintado, Capacidade 200KG /prateleiras com reforço.	DM	UND	8	366,25	2.930,00
						11.973,20

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de **D C DA SILVA COSTA & COSTA LTDA EPP**, inscrito no CNPJ: **09.721.729/0001-21** no valor total de **5.380,00 (cinco mil e trezentos e oitenta reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR.TOTAL
41	OXIMETRO DE PULSO TIPO PORTÁTIL, de mão com um sensor	MOBIL PC66B	UND	3	1.793,33	5.380,00
						5.380,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de **KIENTRO BRASIL LTDA ME**, inscrito no CNPJ: **19.717.870/0001-04** no valor total de **5.230,00 (cinco mil e duzentos e trinta reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR.TOTAL
21	CAMA PPP cama ppp manual com apoio de pernas temovivel, apoio de coxas, calcanhar e dispositivo para coleta de liquidos. Base dividida em no minimo 3 seções, perneiras e complemento de perneira removivel. Com rodizios e com grades na regio do dorso, injetadas e com acabamento pintado em poliuretano. capacidade minima de 120kg. Acompanha colchao compativel com as dimensoes da cama.	IMPERIAL BRASIL	UND	1	5.230,00	5.230,00
						5.230,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de **CMED DISTRIBUIDORA LTDA ME**, inscrito no CNPJ: **20.444.829.0001-90** no valor total de **7.830,00 (sete mil e oitocentos e trinta reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR.TOTAL
12	BISTURI ELÉTRICO ate 150W potencia/funcao bibpolar/alarmes até 100w/	EMAI	UND	1	5.900,00	5.900,00
27	DETECTOR FETAL tipo portatil tecnologia digital com display	CONTEC	UND	1	500,00	500,00
31	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO tipo analogico material de confecção da braçadeira em nylon	ACCUMED	UND	3	80,00	240,00
33	ESTETOSCÓPIO ADULTO, tipo duplo, auctador aço inoxidável	ACCUMED	UND	3	250,00	750,00
36	LANTERNA CLINCA TIPO LED	MIKATOS	UND	1	40,00	40,00
40	NUBULIZADOR PORTÁTIL, tipo compressor, com uma saida 220v	GTECH	UND	1	150,00	150,00
43	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBU), material de confcção silicone, com valvula unidirecional e com reservatório	PHARMATEX	UND	1	250,00	250,00
						7.830,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de **ANQ GONCALVES JUNIOR EIRELI - ME**, inscrito no CNPJ: **20.903.036/0001-92** no valor total de **35.339,00(trinta e cinco mil e trezentos e trinta e nove reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR.TOTAL
8	AR CONDICIONADO, tipo Split, Capacidade 12000btus, Ciclo quente e frio.	VOGGA	UND	7	1.375,00	9.625,00

Handwritten signature



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã

Um Novo Tempo Uma Nova História



02	ARMARIO VITRINE, Com 02 portas, material aço, ferro pintado, com laterais de vidro	MOVEIS JB	UND	1	840,00	840,00
04	ARQUIVO, Materia de aço, com 4 gavetas, deslizamento da gaventa em trilho telescópico	MOVEIS JB	UND	2	571,00	1.142,00
07	BANQUETA, em aço inoxidável, com regulagem de altura, assento giratório	MOVEIS JB	UND	3	266,67	800,00
17	CADEIRA FIXA, material de confecção: Aço/Ferro pintado; sem braços, sem regulagem, assento e encosto em polipropileno.	MOB	UND	5	96,00	480,00
18	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE, Assento e encosto com estofado, Braçadeiras regulavel	MOB	UND	1	510,00	510,00
19	CAMA HOSPITALAR ADULTO (sem movimento Fowler) estrutura do leito aço ou ferro pintado com grades laterais e colchao	MOB	UND	2	1.300,00	2.600,00
22	CARRO DE CURATIVOS, Material aço inoxidável, com balde e bacia	MOB	UND	3	733,34	2.200,00
23	CARRO DE EMERGÊNCIA, suporte para cilindro, com suporte de soro, regua de tomadas com cabo de 1,5m, suporte para desfibrilador, com 3 cavetas, com tábuas de massagem.	MOB	UND	1	2.260,00	2.260,00
25	COMPUTADOR (DEKTOP-BÁSICO),Especificação mínima ou similar: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.0 GHz; possuir 1 disco rígido de 1 TB ou SSD 240 GB, memória RAM de 8 GB, em 2 módulos idênticos de 4 GB cada, do tipo SDRAM ddr4 2.133 MHz ou superior, operando em modalidade dual CHANNEL. A placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no sítio www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.	WORLD PC MONITOR LG	UND	1	4.924,00	4.924,00
29	ESCADA 07 DEGRAUS confecção em alumínio	MOB	UND	1	200,00	200,00
30	ESCADA COM DOIS DEGRAUS, confeccionada em aço inoxidável,	MOB	UND	5	200,00	1.000,00
34	FREEZER COMUM tipo vertical 01 porta de 201 a 400litros	CONSUL	UND	1	2.210,00	2.210,00
35	GELADEIRA REFRIGERADOR, capacidade 290 litros.	CONSUL	UND	1	1.641,00	1.641,00
37	LONGARINA assento/encosto em polipropileno com 03 lugares	MOB	UND	4	387,50	1.550,00
38	MESA PARA COMPUTADOR, com 2 gavetas, material de confecção Madeira/MDP/MDF/Similar	MOB	UND	1	370,00	370,00
42	POLTRONA HOSPITALAR material de confecção em aço e ferro pintado assento e encosto estofado courvi capacidade 120kg	MATRIX	UND	3	926,67	2.780,00

Rua Pedro José de Oliveira 406, Centro - Milhã - CE - CEP: 63.635-000
CNPJ: 06.741.565/0001-06

FIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Milhã
UM NOVO TEMPO UMA NOVA HISTÓRIA

	reclinação com acionamento manual					
44	VENTILADOR DE TETO/PAREDE composicao/tipo 3 ou 4 pás/parede	DELTA	UND	1	207,00	207,00
						35.339,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de **K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP**, inscrito no CNPJ: **21.971.041/0001-03** no valor total de **1.240,00 (um mil e duzentos e quarenta reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR.TOTAL
06	BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBSOS, modo de operação digital, capacidade obso até 300kg, com régua atropométrica até 2 metros.	LIDER	UND	1	1.240,00	1.240,00
						1.240,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor de **BH LABORATORIOS LTDA EPP**, inscrito no CNPJ: **22.283.196/0001-01** no valor total de **9.228,00 (nove mil e duzentos e vinte e oito reais)**, conforme descrição a seguir:

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR.TOTAL
39	MICROSCOPIO LABORATORIAL microscópio laboratorial biologico de contraste de fase. Pode ser utilizado em patologia clinica ou para trabalhos de pesquisa. Tubo de observação com no minimo 160mm de comprimento com cabeçote binocular do tipo siendetopf inclinado a 30° e rotação 360 graus com ajuste de distância interpupilar e ajuste dioptria para as duas oculares; revolver quádruplo reverso; objetiovas plana cromáticas de contraste de fase 10x ph, 40x retrátil e 100x ph e imersão, 01 par de oculares de 10x plana de campo amplo com 20mm de diâmetro, permitindo aumentos configuraveis entre 100x e 1000x (desejavel possuir configuração opcional ate 1600x com oculares de 16x; platina dupla, mecanica com charriot graduado com controle para movimentos X e Y e fixação de lampada. Ajuste coaxial de focalização micrometrica e macrométrica, com knob independente, com controle de pressão (torque) exercida no ajuste grosso e trava de segurança para limitar a altura e assim evitar danos da lâmina a objetiva a distancia de ajuste vertical do foco deve ter no minimo 22mm, com divisao minimo de ajuste fino de 0,002 mm; acompanha para polarização, ocular centralizadora, torreta de contraste de fase; iluminador Koehler eletrico com coletor esférico; verde azul;iluminação: lâmpada de halogênio de no minimo 6v/20w ou LED de potencia equivalente, com ajuste de intensidade de luz; cabo de força com isolamento; manual de instruções e capa para cobrir o microscopio; alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante.	BIOFOCUS	UND	1	9.228,00	9.228,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor de **G.P VEZONO EIRELI EPP**, inscrito no CNPJ: **30.778.749/0001-25** no valor total de **12.570,00 (doze mil e quinhentos e setenta reais)**, conforme descrição a seguir:

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
08	BERÇO AQUECIDO Equipamento com sistema de aquecimento de calor irradiante por elemento aquecedor localizado na parte superior do berço. Posuir giro bilateral no plano horizontal para posicionamento do aparelho de raios X; possuir bandeja para alojamento do filme radiografico. Leito do recém-nascido construido em material plastico radiotransparente com laterais rebatíveis e/ou removíveis para facilitar	GIGANTE RECEM NASCIND O	UND	01	11.680,00	11.680,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE
Milhã
Um Novo Tempo Uma Nova História



	o acesso ao paciente, ajustes manuais do leito nas inclinações mínimas de Trendelenburg e Proclive; colchao de espuma de densidade adequada ao leito do paciente em material atoxico e autoclavavel, com restimento rmovivel e antialergico nas dimensões do berço. Estrutura em aço pintado em tinta epoxi ou similar, mobilidade através de rodizios com freios e para-choque. Display a LED LCD para inclinação de temperatura e potência desejada; memoria para retenção dos valores programados. Sistema de controle microprocessado, com modo de operação sevo controlado através de sensor ligado ao RN e manual; relógio apagar incorporado; alarmes audiovisuais inermitentes para visualização de no minimo: falta de energia; falha de sensor ou desalojamento do sensor no paciente. Deverá acompanhar o equipamento no minimo: bandeja sob o leito para armazenamento de materiais diversos e haste para suporte de soro. alimentação elétrica a ser definida pela entidade solicitante					
09	BERÇO HOSPITALAR COM GRADES com cabeceira e peseira material em aço e ferro pintado com grades laterais, rodizios, moviemnto de wler manivelas com colchão	GIGANTE PRODUT OS MEDICOS	UND	01	890,00	890,00
						12.570,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor de **SANTA CLARA MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EPP**, inscrito no CNPJ: **35.042.019/0001-85** no valor total de **2.276,00 (Dois mil duzentos e setenta e nove reais)**, conforme descrição a seguir:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR. TOTAL
03	ARMÁRIO, material de confecção, Aço, Capacidade, 40 KG, Dimensões/Prateleiras, 210 cm x Largura de 70 cm, com 4 prateleiras	SANTA CLARA	UND	04	569,00	2.276,00

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO** em favor de **INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA DEMAIS**, inscrito no CNPJ: **90.909.631/0001-10** no valor total de **5.035,00 (cinco mil e trinta e cinco reais)**, conforme descrição a seguir:

ITE M	DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QTDE	VR. UNIT.	VR.TOTAL
26	DEFIBRILADOR, externo automático, autonomia da bateria 200 choques, auxilio crp, com dois pares de eletrodos,	INSTRAME D/I.ON	UND	01	5.035,00	5.035,00
						5.035,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

MILHÃ-CE, 23 de Novembro de 2020.

Francisca Geomacia Pinheiro Almeida
FRANCISCA GEOMACIA PINHEIRO ALMEIDA
Secretária de Saúde